
a. 

Radicado: D 2023070002857 

Tipo: DECRETO 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111Destino:   

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Decreto de Liquidación 
2022070007133 del 20 de diciembre de 2022, "Sobre liquidación Previa del 

Presupuesto General del Departamento para la vigencia 2023" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las 
facultades constitucionales y legales en especial de las que le confiere la Ley 2200 
de 2022, la Ordenanza 32 del 14 de diciembre de 2022 y  la Ordenanza 28 del 31 de 
agosto de 2017, y 

CONSIDERANDO 

Que la ley 2200 del 08 de febrero de 2022, dicta normas tendientes a modernizar 
la organización y el funcionamiento de los departamentos. 

Que la Asamblea Departamental de Antioquia, mediante la Ordenanza 32 del 14 
de diciembre de 2022, establece el Presupuesto General del Departamento para 
la vigencia fiscal 2023. 

Que la Ordenanza 28 de 2017 en su artículo 93, establece: "Artículo 93. Proyecto 
de ordenanza de adiciones y traslados. El Gobierno Departamental presentará a 
la Asamblea Proyectos de ordenanza sobre traslados y créditos adicionales al 
presupuesto, cuando sea indispensable aumentar la cuantía de las apropiaciones 
autorizadas inicialmente o no comprendidas en el presupuesto por concepto de 
gastos de funcionamiento, servicio de la deuda pública e inversión". 

Que para darle cumplimiento al artículo 75° de la Ordenanza 28 de 2017, el 
Gobernador del Departamento de Antioquia expide el Decreto 2022070007133 del 
20 de diciembre de 2022, "Sobre liquidación Previa del Presupuesto General del 
Departamento para la vigencia 2023", que contiene el detalle del ingreso y del 
gasto para la vigencia fiscal. 

Que la Asamblea Departamental de Antioquia mediante Ordenanza 10 de junio de 
2023, autoriza modificar el Presupuesto General del Departamento, en varias 
dependencias de la gobernación de Antioquia. 

Que las modificaciones presupuestales autorizadas mediante la Ordenanza 10 de 
junio del 2023, cuentan con todos los soportes correspondientes los cuales 
hicieron parte del Proyecto de ordenanza, y fueron suministrados por las diferentes 
dependencias que requerían la modificación. 

En mérito de lo expuesto, 



14 

UtUKIIO 	 Hoja 	2 

Por medio de¡ cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General de/ Departamento 

DECRETA 

CAPÍTULO 1 

TRASLADO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA, PARA LA SECRETARIA DE 
SEGURIDAD Y JUSTICIA 

ARTÍCULO 1. Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento 
de la SECRETARÍA DE HACIENDA, por valor de CIENTO OCHO MILLONES DE 
PESOS (108.000.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 

 TOTAL
__ 

108.000.000 

ARTÍCULO 20. Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento de la 
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y JUSTICIA, por valor de CIENTO OCHO 
MILLONES DE PESOS (108.000.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 

TOTAL 	108.000.000 

CAPÍTULO II 

TRASLADO DE LA SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA 

ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL 

ARTÍCULO 31. Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento 
de la SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
por valor de TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS (13.658.400.226), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

1 centro 	Posición 1 Área 	
Proyecto 	Valor 	Descripción Gestor Presupuestaria Funcional 

Viáticos de los 

	

oio 	172H 	2-1-2-02-02-010 	C 	999999 	108.000.000 	funcionarios en 
comisión L 

centro Posición Área 

	

Fondo 	Gestor 	Presupuestaria Funcional Proyecto 	Valor 	Descripción 

Viáticos de los 

	

0-1010 	122C 	2-1-2-02-02-010 	C 	999999 	28.000.000 	funcionarios en 
comisión 

Horas extras, 
dominicales, 

	

0-1010 	122C 	2-1-1-01-01-001-02 	C 	999999 	80.000.000 festivos y 
recargos 



DECRETO 
	

Hoja 	3 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo Centro Gestor 
Posición Área Proyecto Valor Descripción 

Presupuestaria Funcional 

0-1010 1731—1 2-1-1-01-02-005 C 999999 1.799.724.850 ARL 

0-1010 1731—1 2-1-1-01-02-003 C 999999 3.073.229.670 Aportes de cesantías 

0-1010 1731—1 2-1-7-01-01 C 999999 8.785.445.706 Cesantias definitivas 

TOTAL 1 13.658.400.226 

ARTÍCULO 41. Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento en 
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LAADMINISTRACION DEPARTAMENTAL, por 
valor de TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS (13.658.400.226), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro 
Gestor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional 

Proyecto Valor Descrupcion 

0-1010 bOA 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 437.842.983 Sueldo básico 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 44.057.867 Prima de servicio 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 15.916.937 
Bonificación por servicios 

prestados 	- 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 49.074.396 Prima de navidad ---- 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 161.224.705 Prima de vacaciones 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 227.764.588 Vacaciones 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 18.919.421 
Bonificación especial de 

recreacion 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-03-003 C 999999 3.773.548 
Bonificación de dirección 

para gobernadores y 
alcaldes 

0-1010 IOOA 2-1-3-07-02-010 C 999999 10.039.677 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 1  1108 2-1-1-01-01-001-01  999999 13.570.408 Sueldo básico 

0-1010 IIOB 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.708.758 Prima de servicio 

0-1010 IIOB 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 412.489 
Bonificación por servicios 

prestados 

0-1010 IIOB 2-1-1-01-01-001-08-01  999999 2.283.969 Prima de navidad 	- 

0-1010 1108 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 18.128.841 Prima de vacaciones 

0-1010 11013 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 26.854.243 Vacaciones 

0-1010 IIOB 2-1-1-01-03-001-03 0 999999 2.220.167 
Bonificación especial de 

recreacion 

0-1010 IIOB 2-1-3-07-02-010 0 999999 314.277 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad_ 

0-1010 IIIB 2-1-1-01-01-001-01 0 999999 382.559.055 Sueldo básico 

0-1010 IIIB 2-1-1-01-01-001-04 0 999999 43.911 Subsidio de alimentación 

0-1010 IIIB 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 76.063 Auxilio de transporte 

0-1010 1118 2-1-1-01-01-001-06 0 999999 40.136.583 Prima de servicio 	- 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-07 0 999999 11.586.050 
Bonificación por servicios 

prestados 

0-1010 1118 2-1-1-01-01-001-08-01 0 999999 44.513.067 Prima de navidad 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-08-02 0 999999 217.857.550 Prima de vacaciones 

0-1010 1II13 2-1-1-01-01-002-36 0 999999 628.987 Prima Vida Cara 

0-1010 11113 2-1-1-01-03-001-01 0 999999 313.124.939 Vacaciones 

0-1010 IIIB 2-1-1-01-03-001-03 0 999999 26.081.127 
Bonificación especial de 

recreacion 
0-1010 1118 2-1-1-02-01-001-01 0 999999 5.630.547 Sueldo básico 

0-1010 bllB 2-1-1-02-01-001-08-01 0 999999 4.011.801 Prima de navidad 

0-1010 IIIB 2-1-1-02-01-001-08-02 0 999999 8.426.762 Prima de vacaciones 



DECRETO 	 Hoja 	4 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo Centro 
,. estor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional  Proyecto Valor Descripción 

0-1010 IIIB 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 31.576 Vacaciones 

0-1010 IIIB 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 34.000 Bonificación especial de  
recreacion 

0-1010 IIIB 2-1-3-07-02-010 C 999999 8.952.136 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 90.472.274 Sueldo básico 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 16.032.239 Prima de servicio 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 4.002.754 Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 11.320.946 Prima de navidad 
0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 51.105.169 Prima de vacaciones 
0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 72.027.539 Vacaciones 

0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 6.026.878 Bonificación especial de  
recreacion 

0-1010 
-- 

112B 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.024.926 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 60.035.241 Sueldo básico 
0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 9.812.557 Prima de servicio 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.824.846 Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 7.625.271 Prima de navidad 
0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 38.383.276 Prima de vacaciones 
0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 50.750.196 Vacaciones 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 4.179.081 Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 113B 2-1-3-07-02-010 C 999999 1.390.358 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 24.869.347 Sueldo básico 
0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 6.937.198 Prima de servicio 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 755.934 Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 3.752.731 Prima de navidad 
0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 20.952.561 Prima de vacaciones 
0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 29.317.558 Vacaciones 

0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.510.493 Bonificación especial de  
recreacion 

0-1010 

0-1010 

120C 

121C 

2-1-3-07-02-010 

2-1-1-01-01-001-01 

C 

C 

999999 

999999 

575.950 

99.734.958 

Incapacidades y licencias 
de maternidad y 

paternidad 
Sueldo básico 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 16.215.792 Prima de servicio 

0-1010 
• 

121C 
______ 

2-1-1-01-01-001-07 
___________________ 

C 
_________ 

999999 
________ 

4.005.507 
_____________ 

Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 12.467.028 Prima de navidad 
0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 46.372.289 Prima de vacaciones 

Fo-ioio 121C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 65.543.402 Vacaciones 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 5.469.651 Bonificación especial de 
recreación 

0-1010 121C 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.247.164 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

01010 122C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 98.413.458 Sueldo básico 
0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 13.063.227 Prima de servicio 

0-1010 122C 
- _____  

2-1-1-01-01-001-07 C 999999 6.528.761 Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 11.433.477 Prima de navidad 
0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 55.977.861 Prima de vacaciones 

[0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 80.205.411 Vacaciones 



__________ - paternIda_ 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 17.554.777 Sueldo básico 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.232.277 Prima de servicio 

01010 126C 21101.0100107 C 999999 533.600 
Bonificación por servicios

prestados 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-01 0 999999 2.547.360 Prima de navidad 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 16.168.717 Prima de vacaciones 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-01 0 999999 24.087.352 Vacaciones 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.979.201 
Bonificación especial de 

 recreacion 

0-1010 126C 2-1-3-07-02-010 0 999999 406.551 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 	- 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-01 0 999999 63.931.766 Sueldo básico 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-06 0 999999 12.936.297 Prima de servicio 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-07 0 999999 3.591.262 
Bonificación por servicios 

 prestados 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-01 0 999999 8.269.853 Prima de navidad 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-02 0 999999 38.579.111 Prima devacaciones 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-01 0 999999 54.226.720 Vacaciones 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-03 0 999999 4.486.535 Bonificación especial de  recreación 

-y- 



DECRETO 	 Hoja 	6 

Por medio de¡ cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General de/ Departamento 

Fondo dentro 
estor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional  Proyecto Valor Descripción 

0-1010 1321) 2-1-3-07-02-010 C 999999 1.468.494 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 1331) 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 212.964.635 Sueldo básico 
0-1010 1331) 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 37.980.747 Prima de servicio 

0-1010 1331) 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 8.129.178 i Boni cación por servicios 
 prestados 

0-1010 	1331) 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	26.075.534 	Prima de navidad 

f 

 Prima de vacaciones 0-1010 	1331) 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	98.641.709 
0-1010 	1330 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	137.952.825 	Vacaciones 

0-1010 	1331) 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	11.299.405 	Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 	1331) 	2-1-3-07-02-010 	C 	999999 	4.496.062 	de maternidad y 
- 	 Incapacidades y licencias 

paternidad 
0-1010 	1441) 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	90.434.848 	Sueldo básico 
0-1010 	1441) 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	3.988.177 	Prima de servicio 

0-1010 	1440 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	2.637.985 	Bonificación por servicios 
 prestados 

0-1010 	1441) 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	8.448.423 	Prima de navidad 
0-1010 	1440 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	4.320.072 	Prima de vacaciones 
0-1010 	1440 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	9.879.059 	Vacaciones 

0-1010 	1441) 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	502.365 	Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 	150F 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	14.571.678 	Sueldo básico 
0-1010 	150F 	2-1-1-01-01-001-05 	C 	999999 	7.200 	Auxilio de transporte 
0-1010 	150F 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	4.121.813 	Prima de servicio 
0-1010 	1501= 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	1.583.094 	Prima de navidad 
0-1010 	150F 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	3.084.132 	Prima de vacaciones 
0-1010 	1501= 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	3.569.418 	Vacaciones 

1 0-1010 	150F 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	341.462 	Bonificación especial de 
 recreación 

0-1010 	150F 	2-1-3-07-02-010 	C 	999999 	4.170.577 	de maternidad y 
Incapacidades y licencias 

paternidad 
0-1010 	1511= 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	265.200.988 	Sueldo básico 
0-1010 	151F 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	51.639.829 	Prima de servicio 

01010 	1511= 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	15.097.131 	Bonificación por servicios 
prestados 

1

0-1010 	151F 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	34.156.198 	Prima de navidad 
0-1010 	1511= 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	160.544.298 	Prima de vacaciones 
0-1010 	151F 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	224.723.297 	Vacaciones 

1 0-1010 	1511= 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	18.567.531 	Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 	151F 	2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	6.040.632 	de maternidad y 
Incapacidades y licencias 

paternidad 
0-1010 	160G 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	29.172.712 	Sueldo básico 

0-1010 	160G 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	4.142.791 	Bonificación por servicios  prestados 
19-1010 160G 	2-1-1-01-01-001-05-01 	C 	999999 	3.083.507 	Prima de navidad 
0-1010 	160G 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	8.214.618 	Prima de vacaciones 
0-1010 	160G 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	12.205.322 	Vacaciones 

0-1010 	160G 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	954.407 Bonificación especial de 
recreación 

0-1010 	161G 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	118.191.245 	Sueldo básico 
0-1010 	161G 	2-1-1-01-01-001-06 	0 	999999 	16.005.552 	Prima de servicio 

0-1010 	161G 	2-1-1-01-01-001-07 	0 	999999 	3.592.569 	Bonificación por servicios 
 prestados 

0-1010 	161G 	2-1-1-01-01-001-08-01 	0 	999999 	14.506.350 	Prima de navidad 
[.O-101O 	161G 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	76.218.889 	Prima de vacaciones 



L(KIU 	 rioja 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo 
Centro Posición Área Proyecto Valor Descripcion 
Gestor Presupuestaria Funcional  

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 108.038.529 Vacaciones 
Bonificación especial de 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 9.093.229 recreacion 
Incapacidades y licencias 

0-1010 161G 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.737.195 de maternidad y 
paternidad 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 107.958.333 Sueldo básico 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 13.168.218 Prima de servicio 
Bonificación por servicios 

0-1010 16213 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 3.705.405 prestados 	- 
0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 12.784.480 Prima de navidad 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 48.483.386 Prima de vacaciones 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 69.796.564 Vacaciones 
Bonificación especial de 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 5.889.543 recreacion 
Incapacidades y licencias 

0-1010 162G 2-1-3-07-02-010 C 999999 2.481.569 de maternidad y 
paternidad 	- 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 267.732.285 Sueldo básico 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 13.592.783 Prima de servicio 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 8.278.072 
Bonificación por servicios  

prestados 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 27.660.993 Prima de navidad 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 86.159.198 Prima de vacaciones 

0-1010 16313 2-1-1-01-01-002-36 C 999999 944.177 Prima Vida Cara 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 122.419.873 Vacaciones 
Bonificación especial de 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 10.133.170 recreacion 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 8.560.561 Sueldo básico 	- 
0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 9.218.213 Auxilio de transporte 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 9.453.560 - Prima de navidad 	- 
0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 19.534.146 Prima de vacaciones 

0-1010 163G 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 213.159 Vacaciones 	- 
Bonificación especial de 

0-1010 163G 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 51.037 recreacion 
Incapacidades y licencias 

0-1010 153G 2-1-3-07-02-010 C 999999 6.297.386 de maternidad y 
paternidad 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 43.816.329 Sueldo básico 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 13.002.254 Prima de servicio 
Bonificación por servicios 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.879.830 prestados 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 6.447.095 Prima de navidad 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 19.002.237 a Prima de va ciones - 

0-1010 	164G 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	24.999.253 	Vacaciones 

0-1010 	164G 	2-1-1-01-03-001-03 	0 	999999 	2.101.601 	Bonificación especial de 
recreacion 

Incapacidades y licencias 
0-1010 	164G 	2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	1.014.744 	de maternidad y 

c

prestados 

paternidad 

0-1010 	170H 	2-1-1-01-01-001-01 	0 	999999 	8.104.966 	Sueldo básico 

0-1010 	170H 	2-1-1-01-01-001-06 	0 	999999 	4.702.260 	Prima de servicio 	- 

0-1010 	1 70H 	2-1-1-01-01-001-07 	0 	999999 	246.360 	
Bonificación por servicios 

0-1010 	170H 	2-1-1-01-01-001-08-01 	0 	999999 	1.746.288 	Prima de navidad 

0-1010 	1701-1 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	17.755.985 	Prima de vacaciones 

0-1010 	170H 	2-1-1-01-03-001-01 	0 	999999 	26.340.736 	Vacaciones 

0-1010 	170H 	2-1-1-01-03-001-03 	0 	999999 	2.173.670 	Bonificación especial de 
recreacion 

Incapacidades y licencias 
0-1010 	170H 	2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	187.703 	de maternidad y 

paternidad___ 



DECRETO 
	

Hoja 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General de¡ Departamento 

Fondo Centro 
Gestor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional  Proyecto Valor Descripción 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 252938.410 Sueldo básico 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-04 0 999999 87.823 Subsidio de alimentación 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 152.127 Auxilio de transporte 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 17.069.164 Prima de servicio 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 9.563.888 Bonificación por servicios
prestados 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 	1  999999 27.402.421 Prima de navidad 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 137.472.805 Prima de vacaciones 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-002-36 C 999999 131.852 Prima VidaCara 
0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 199.139.501 Vacaciones 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 16.522.081 Bonificación especial de  
recreacion 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-01 0 999999 1.195.463 Sueldo básico 
0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 1.541.030 Auxilio de transporte 
0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 1.320.104 Prima de navidad 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 2.727.755 Prima de vacaciones 
0-1010 171H 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 29.770 Vacaciones 

0-1010 171H 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 7.127 Bonificación especial de 
recreacton 

0-1010 171H 2-1-3-07-02-010 C 999999 5.886.058 
Incapacidades y licencias 

de maternidad y 
paternidad 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 205.165.513 Sueldo básico 
L 0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 20.918.706 Prima de servicio 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 15.620.169 Bonificación por servicios 
prestados 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 39.811.615 Prima de navidad 
071010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 204.088.486 Prima de vacaciones 
0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-002-36 C 999999 125.320 Prima Vida Cara 
0-1010 1721-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 294.352.400 Vacaciones 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 24.569.095 Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 1.127.409 Sueldo básico 
0-1010 1 72H 2-1-1-02-01-001-04 0 999999 43.911 Subsidio de alimentación 
0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 76.063 Auxilio de transporte 
0-1010 17214 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 1.352.590 Prima de navidad 
0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 2.831.435 Prima de vacaciones 
0-1010 1721-1 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 14.800 Vacaciones 

0-1010 

0-1010 

0-1010 

1721-1 

172H 

1731-1 

2-1-1-02-03-001-03 

2-1-3-07-02-010 

2-1-1-01-01-001-01 

C 

C 

C 

999999 

999999 

999999 

6.774 

8.759.397 

371.874.205 

Bonificación especial de . - 
recreacton 

Incapacidades y licencias 
de maternidad y 

paternidad 
Sueldo básico 

00. 9_ 2-1-1-01-01-001-04 0 999999 175.645 Subsidio de alimentación 
0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-05 0 999999 304.253 Auxilio de transoorte 
0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 24.319.406 Prima de servicio 

0-1010 17314 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 15.945.066 Bonificación por servicios 
prestados 

0-1010 1731-4 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 39.352.628 Prima de navidad 
0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 150.500.630 Prima de vacaciones 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-001 C 999999 286.915.202 Aportes a la seguridad 
social en pensiones 

0-1010 - 1731-1 2-1-1-01-02-002 C 999999 535.341.572 Aportes a la seguridad 
social en salud 

0-1010 17314 2-1-1-01-02-004 0 999999 129.664.408 Aportes a cajas de 
compensación familiar 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-006 0 999999 379.735.596 Aportes al ICBF 
173H 2-1-1-01-02-007 C 999999 63.289.266 Aportes al SENA 

1

0-1010 

0-1010 .11 2-1-1-01-02-008 C 999999 63.289.266 Aportes a la ESAP 

ji 



DECRETO 	 Hoja 	9 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo 
Centro Posición Área Proyecto Valor -. Descripcion 
Gestor Presupuestaria Funcional  

Aportes a escuelas 
0-1010 1731-1 2-1-1-01-02-009 C 999999 127.480.986 industriales e institutos 

técnicos 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 216.535.201 Vacaciones 
Bonificación especial de 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 18.175.845 recreación 
Incapacidades ycencias 

0-1010 1731-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 8.353.331 de maternidad y 
paternidad 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 424.629.861 Sueldo básico 	- 
0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-04 0 999999 2.976.627 Subsidio de alimentacuin 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 5.110.119 t Auxilio de transpo e_ 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	36.926.181 	Prima de servicio 
r

prestados 0-1010 	1 74H 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	19.339.809 	Bonificación por servicios 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	47.916.261 	Prima de nadad 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	165.494.897 	Prima de vacaciones 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-01-01-002-36 	0 	999999 	9.188.174 	Prima Vida Cara 

0-1010 	174H 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	235.563.982 	Vacaciones 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	19.583.484 	Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-01-001-01 	C 	999999 	82.499.910 	Sueldo básico 	-- 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-01-001-05 	C 	999999 	33.979.145 	Auxilio de transporte 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-01-001-08-01 	C 	999999 	59.799.780 	Prima de navidad 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-01-001-08-02 	C 	999999 	155.411.335 	Prima de va a ciones 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-03-001-01 	C 	999999 	15.197.266 	Vacaciones 

0-1010 	1741-1 	2-1-1-02-03-001-03 	C 	999999 	1.683.468 	Bonificación especial de 
recreacion 

Incapacidades y licencias 
0-1010 	1741-1 	2-1-3-07-02-010 	C 	999999 	11.737.943 	de maternidad y 

c

prestados 

paternidad 	- 
0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-01-001-01 	0 	999999 	244.840.087 	Sueldo básico 

0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-01-001-05 	0 	999999 	7.200 	Auxilio de transporte 

0-1010 	175H 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	13.222.580 	Prima de servicio 	-- 

0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-01-001-07 	0 	999999 	9.408.948 	Bonificación por servicios 

0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-01-001-08-01 	0 	999999 	25.928.750 	Prima de navidad 

0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	69.749.710 	Prima de va a ciones 

0-1010 	1751-1 	2-1-1-01-03-001-01 	0 	999999 	98.614.234 	Vacaciones 

0-1010 	175H 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	8.212.501 	
Bonificación especial de 

c

paternidad 

recreacion 
Incapacidades y licencias 

0-1010 	1751-1 	2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	5.604.966 	de maternidad y 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-01 	0 	999999 	404.924.652 	Sueldo básico 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-04 	0 	999999 	307.379 	Subsidio de alimentación 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-05 	0 	999999 	518.043 	Auxilio de transporte 

0-1010 	176H 	2-1-1-01-01-001-06 	0 	999999 	40.820.276 	Prima de servicio 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	16.255.258 	Bonificación por servicios  
prestados 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-08-01 	0 	999999 	46.042.290 	Prima de navkJad 

0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-01-001-08-02 	0 	999999 	151.866.208 	Prima de vacaciones 
0-1010 	1761-1 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	213.603.838 	Vacaciones 

0-1010 	1 76K 	2-1-1-01-03-001-03 	0 	999999 	17.885.913 	Bonificación especial de 
recreacion________ 

Incapacidades y licencias 
0-1010 	1761-1 	2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	9.261.415 	de maternidad y 

paternidad 
0-1010 	1771-1 	2-1-1-01-01-001-01 	0 	999999 	48.189.314 	Sueldo básico 
0-1010 	1771-1 	2-1-1-01-01-001-06 	0 	999999 	2.670.446 	Prima de servicio 



URlIU 	 Hoja 	10 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo 
Centro 

[oioio 	177H 

ro-1010 

1771-1 

0-1010 	177H 

0-1010 	177H 

TOTAL 	13.658.400.226 

CAPÍTULO III 

TRASLADO DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA Y DEL 

DESPACHO DEL GOBERNADOR, PARA LA SECRETARÍA DE LA JUVENTUD 

ARTÍCULO 5°. Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento 
de la SECRETARÍA DE INCLUSION SOCIAL Y FAMILIA Y DEL DESPACHO DEL 
GOBERNADOR, por valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO 	CINCUENTA 	MIL 	SETECIENTOS 	NOVENTA Y 	SIETE 	PESOS 
(685.150.797), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Posición 	Área 
Presupuesta Gestor  ria Funcional 

Proyecto Valor Descripción 

2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	1.464.773 	Bonificación por serv icios 
prestados 

2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	5.129.060 	Prima de navidad 

Iüiüiü  2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	29.152.351 	Prima de vacaciones 
0-101O 177H 	_____________ _______ ______ _________ ________________ 2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	42.723.697 	Vacaciones 

2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	3.546.394 Bonificación especial de 
recreacion 

Incapacidades y licencias 
2-1-3-07-02-010 	0 	999999 	1.116.018 	de maternidad y 

paternidad 

Centro 	Posición 
Área 

Gestor 	Presupuestaria 	
onal  

Fondo 	 Fund 	Proyecto 	Valor 	 Descripción 

0-1010 	133D 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	345.781835 	Sueldo básico 
E--  - -. -  

-101O 	133D 	2-1-1-01-01-001-05 	C 	999999 	33.600 	Auxilio de transporte 

0-1010 	133D 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	60.718.144 	Vacaciones 

0-1010 	133D 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	49.540.299 	Prima de navidad 

0-1010 	133D 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	4.500.786 	Bonificación especial de 
recreacion 

o-ibi 	133D 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	37.945.315 	Prima de vacaciones 
0-1010 	133D 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	32.416.863 	Prima de servicio 

0-1010 	133D 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	21.012.113 Bonificación por servicios 
prestados 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-01 	C 	999999 	100.204.769 	Sueldo básico 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-05 	C 	999999 	4.200 	Auxilio de transporte 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-03-001-01 	C 	999999 	10.946.320 	Vacaciones 

¡ 	0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-08-01 	C 	999999 	9.361.130 	Prima de navidad 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-03-001-03 	C 	999999 	556.637 	Bonificación especial de 
recreacion 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-08-02 	C 	999999 	4.786.782 	Prima de vacaciones 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-06 	C 	999999 	4.419.031 	Prima de servicio 

0-1010 	100A 	2-1-1-01-01-001-07 	C 	999999 	2.922.973 	Bonificación por servicios 
- 	prestados 

TOTAL 	685.150.797 



717 

DECRETO 
	

Hoja 	11 

Por medio de/ cual se efectúan unas modificaciones a! Presupuesto General del Departamento 

ARTÍCULO 60.  Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento de la 
SECRETARIA DE LA JUVENTUD, por valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MILLONES, CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 
(685.150.797), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro Posición Área Proyecto Valor Descripción 
Gestor Presupuestaria Funcional  

0-1010 144D 
2-1-1-01-01-001- C 999999 445.986.604 Sueldo básico 

01  

0-1010 144D 
2-1-1-01-0 1-001- C 999999 37.800 Auxilio de transporte 

0-1010 144D 
2-1-1-01-03-001- 

C 999999 

05  

71.664.464 Vacaciones 
01  

0-1010 144D 
2-1-1-01-01-001- 

C 999999 58.901.429 Prima de navidad 
08-0 1  

0-1010 144D 
2-1-1-01-03-001 - C 999999 5.057.423 

Bonificación especial de 
03  recreacion 

0-1010 144D 
2-1-1-01-01 -001- 

C 999999 42.732.097 Prima de vacaciones 
08-02  

0-1010 144D 
2-1-1-01-01-001- C 999999 36.835.894 Prima de servicio 

06 

0-1010 144D 
2-1-1-01-01-001 - 

0 999999 23.935.086 
- Bonificación por 

07  servicios prestados 

TOTAL 685.150.797  

CAPÍTULO IV 

TRASLADO DE LA SECRETARÍA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS A LA 
SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

ARTÍCULO 70•  Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento 
de la Secretaría de Suministros y Servicios, por valor de CIENTO TRECE MILLONES 
CIEN MIL PESOS (113.100.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro ,.. 
,estor 

Posición 
Presupuestaria 

Área Proyecto 
Funcional  

Valor Descripción 

Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco; 

0-1010 1741—1 2-1-2-02-01-002 C 999999 100.000.000 textiles, prendas de 
vestir y productos de 

cuero 
Otros bienes 

0-1010 1741—1 2-1-2-02-01-003 0 999999 13.100.000 
transportables (excepto 

productos metálicos, 
maquinaria y eguipo) 

TOTAL 1 113.100.000 

ARTÍCULO 80. Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de inversión, de la 
Secretaría de Talento Humano y Desarrollo Organizacional por valor de CIENTO 
TRECE MILLONES CIEN MIL PESOS (113.100.000), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 



DECRETO 
	

Hoja 	19 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

Fondo Centro 
Gestor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional Proyecto Valor Descripción 

Apoyo a la Administración 
Departamental, mediante 

0-1010 173H 2-3 C45994 220280 113.100.000 la incorporación de 
estudiantes en semestre 

de práctica- Medellín 

TOTAL 	113.100.000 

CAPITULO V 

TRASLADO DEL DESPACHO DEL GOBERNADOR A LA SECRETARÍA DE 
TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

ARTÍCULO 9°. Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos de funcionamiento 
del Despacho del Gobernador, por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS (133.400.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
'Centro 

Gestor 
Posición 

Presupuestaria 
Área 

Funcional Proyecto Valor Descripción 

Servicios prestados a 

0-1010 100A 2-1-2-02-02-008 C 999999 133.400.000 las empresas y 
servicios de 

producción 

TOTAL 	133.400.000 

ARTÍCULO 100.  Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de inversión, de la 
Secretaría de Talento Humano y Desarrollo Organizacional por valor de CIENTO 
TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (133.400.000), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro 
Gestor 

Posición 
Presupuestaria 

Área 
Funcional Proyecto Valor Descripción 

Apoyo a la Administración 
Departamental, mediante la 

0-1010 1731-1 2-3 C45994 220280 133.400.000 incorporación de 
estudiantes en semestre de 

práctica- Medellín 

TOTAL 	133.400.000 

¡1 



DECRETO 
	

Hoja 	13 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento 

CAPITULO VI 

TRASLADO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA PARA VARIAS 
DEPENDENCIAS DE LA GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 

ARTÍCULO 110. Contracredítese el presupuesto y PAC de gastos del servicio de la 
deuda pública de la Secretaría de Hacienda, por valor de DIEZ MIL VEINTE 
MILLONES DE PESOS (10.020.000.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo 
Centro Posición Presupuestaria 

Área  Proyecto Valor Descripción 
Gestor Funcional 

Deuda interna 
0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-02-03 C19 999999 40.000000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-02-03 C22 999999 400.000.000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1 72H 2-2-2-02-02-002-02-03 C24 999999 4.000.000.000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1 72H 2-2-2-02-02-002-02-03 C40 999999 1.000.000.000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-02-03 C41 999999 450.000.000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-02-03 C43 999999 70.000.000 intereses 

Banca comercial 

Deuda interna 
0-1010 1 72H 2-2-2-02-02-002-03 C24 999999 960.000.000 intereses 

Banca de fomento 

Deuda interna 

0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-04 C22 999999 100.000.000 
intereses 

Instituto de desarrollo 
departamental 

Deuda interna 

0-1010 1721—1 2-2-2-02-02-002-04 C24 999999 3.000.000.000 
intereses 

Instituto de desarrollo 
departamental 

Total 	10.020.000.000 

ARTÍCULO 1211. Acredítese el presupuesto y PAC de gastos de inversión de la 
Secretaría de Suministros y Servicios, Secretaría Tecnologías de Información y las 
Comunicaciones, Secretaría de Seguridad y Justicia y Secretaria Seccional de Salud 
y Protección Social de Antioquia y acredítese el presupuesto y PAC de gastos de 
funcionamiento de la Secretaría de Hacienda, por valor de DIEZ MIL VEINTE 
MILLONES DE PESOS (10.020.000.000), de acuerdo con el siguiente detalle: 



DECRETO 	 Hoja 	14 

Por medio de¡ cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General de¡ Departamento 

ARTÍCULO 13°. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

JUAN O 	 ERNÁNDEZ IVÁN 	 LÁ QUEZ BETANCUR 
Secr 	dN 	 Secreta 	cien a (E) 4ii3' 	 \ 	 i 

centro Posición Área Fondo 
Gestor Presupuestaria Funcional  

Proyecto Valor Descripcion 

Fortalecimiento de los 
componentes de 

0-1010 1 74H 2-3 C45993 220264 2.900.000.000 infraestructura física de la 
gobernación de Antioquia 

Fortalecimiento de los 
sistemas de información 

0-1010 175H 2-3 C23012 160031 500.000.000 en la gobernación de 
Antioquia 

Fortalecimiento de¡ 
sistema de 

responsabilidad penal 
0-1010 122C 2-3 C12021 090009 620.000.000 para adolescentes en el 

departamento de 
Antioquia 

Fortalecimiento de la 
0-011010 131D 2-3 C19053 900104 2.000.000.000 Escuela contra la 

Drogadiccion 
Aporte a establecimientos 

0-1010 172H 2-1-3-05-09-099 C 999999 4.000.000.000 públicos y unidades 
________  administrativas especiales 

Total 10.020.000.000 

NOMBRE IRMA FECHA 
Revisó Guillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto 4.-c_Z.3 
Revó y aprobt\ Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria Financiera 7 
Revisó 	" Revisión Jurídica Despacho Hacienda 
VoBo. Leonardo Garrido Dovale, Director de Asesoría Legal y de Control -. 
VoBo. Roberto Enrique Guzmán Benítez: Subsecretario Prevención de¡ Daño  

Antijurídico  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y 
disposicioneslegales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


